
SAAET - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOSTO DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/2Endereço: AV JOAQUIM DIAS SANTIAGO, 1695

VARGEM DA GRAMA, TOCANTINS - MG

CNPJ: 52.142.449/0001-98

Telefone: (32) 3574-1809

E-mail: contabilidade@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 010/2024

Pregão Presencial n° 005/2024

Objeto: Contratação de empresas especializadas no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços

para futura e eventual aquisição de Prestação de serviços de perfuração de poço artesiano e limpeza, tal prestação de

serviço se faz necessária para manutenção e complementação do abastecimento de água a população do Município de

Tocantins-MG, em atendimento ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Adjudicação

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e

conforme o que consta do Processo nº 010/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão

presencial nº 005/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto é prestação de serviços de perfuração de poço artesiano

e limpeza, tal prestação de serviço se faz necessária para manutenção e complementação do abastecimento de água a

população do Município de Tocantins-MG, que teve como vencedora(s) a(s) empresa(s): CAPTURA POCOS

ARTESIANOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Fornecedor: CAPTURA POCOS ARTESIANOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 180.455,31

Lote 1 - LUVA GALVANIZADA 2” POLEGADAS PARA TUBO DE FERRO GALVANIZADO PESADO.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

LUVA GALVANIZADA 2” POLEGADAS PARA TUBO DE FERRO

GALVANIZADO PESADO. 

Unid 80,0000 109,5000 8.760,00 -

Total Lote: R$ 8.760,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO 6” POLEGADAS E
PROFUNDIDADE DE ATÉ 150 METROS: INCLUINDO SERVIÇOS DE RETIRADA DE MOTOBOMBA PARA APLICAÇÃO DE PRODUTO
DESINCRUSTANTE (EASY CLEAN ALCALINO) 10 KILOS E INSTALAÇÃO NOVAMENTE DO CONJUNTO MOTOBOMBA. - SERVICO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE

LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO 6” POLEGADAS E PROFUNDIDADE DE

ATÉ 150 METROS: INCLUINDO SERVIÇOS DE RETIRADA DE

MOTOBOMBA PARA APLICAÇÃO DE PRODUTO DESINCRUSTANTE

(EASY CLEAN ALCALINO) 10 KILOS E INSTALAÇÃO NOVAMENTE DO

CONJUNTO MOTOBOMBA. 

SERV 7,0000 8.233,3300 57.633,31 -

Total Lote: R$ 57.633,31

Lote 4 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE RETIRAR E INSTALAR MOTOBOMBA E TUBULAÇÃO DE 2” EM
POÇO ARTESIANO DE 6” COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 120METROS (OBS, CONTRATAÇÃO SOMENTE DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA) -
SERVICO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE

RETIRAR E INSTALAR MOTOBOMBA E TUBULAÇÃO DE 2” EM POÇO

ARTESIANO DE 6” COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 120METROS (OBS,

CONTRATAÇÃO SOMENTE DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA) 

SERV 7,0000 6.650,0000 46.550,00 -

Total Lote: R$ 46.550,00

Lote 5 - TUBO GALVANIZADO PESADO 2” POLEGADAS PARA ÁGUA (1° LINHA) COM ROSCA NAS PONTAS E 6 METROS DE
COMPRIMENTO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

TUBO GALVANIZADO PESADO 2” POLEGADAS PARA ÁGUA (1° LINHA)

COM ROSCA NAS PONTAS E 6 METROS DE COMPRIMENTO. 

Unid 80,0000 843,9000 67.512,00 -

Total Lote: R$ 67.512,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



SAAET - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOSTO DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/2Endereço: AV JOAQUIM DIAS SANTIAGO, 1695

VARGEM DA GRAMA, TOCANTINS - MG

CNPJ: 52.142.449/0001-98

Telefone: (32) 3574-1809

E-mail: contabilidade@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 15 de Maio de 2024.

Heverton Marques Roberti
Diretor Presidente do SAAET

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

